3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 23 de Janeiro de 2018.
E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
DECORAÇÃO LTDA
ATA: 2704
LOTES: 01
VALOR TOTAL: R$ 2.127.489,78
(dois milhões, cento vinte sete mil,
quatrocentos oitenta e nove reais e
setenta e oito centavos);
CONTRATADA: ZELLAR EIRELI ME
ATA: 2775
LOTE: 02
VALOR TOTAL: R$ 257.598,46
(duzentos cinquenta sete mil,
quinhentos noventa e oito reais e
quarenta e seis centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
16/01/2018

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 372831

ERRATA
Referente publicação do dia
15/01/2017

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0517/2017, Proc. nº 79210120.

Onde se lê:
Empresa Vencedora: BUTERI
COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, no lote 01.

Leia-se:
Empresa Vencedora: BUTERI
COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, no lote 06.

Em, 22 de janeiro de 2018.
Rafael de Freitas Araujo

Pregoeiro CPL/SESA
__________________________

Protocolo 372874

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
nº 0003/2018

Processo n° 77748301/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU/ES, através
da Comissão Permanente de
Licitação 1, torna público que fará
realizar Licitação, sob a modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO”, de acordo
com as Leis 10.520/02, 8.666/93,
Decreto 1.790-R/07 e demais
normas pertinentes à matéria,
por meio de Sistema Eletrônico,
objetivando a contratação de
empresa especializada para a
prestação de Serviço Continuado
de Suporte e Manutenção do
Sistema de Alimentação Escolar,
conforme condições e especificações
constantes no Edital e Anexos, que
estão disponíveis no site:
www.compras.es.gov.br.
Acolhimento das propostas no
sistema eletrônico a partir de:
24/01/2018 às 08h00min.
Limite para acolhimento das
Propostas:
05/02/2018 às 09h29min.
Abertura das Propostas:

05/02/2018 às 09h30min.
Início da Sessão de Disputa:
05/02/2018 às 10h00min.

Maiores informações através do
e-mail: pregao.sedu@sedu.es.gov.

br
Obs.: Solicitamos que as empresas
interessadas em participar do
processo licitatório efetuem o
seu credenciamento no Sistema
Integrado de Gestão Administrativa
- SIGA. Maiores informações
poderão ser adquiridas através do
e-mail cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos telefones
(27)3636-5261/5327.

Vitória/ES, 22 de janeiro de 2018.

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 372923

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
nº 0034/2017

Processo nº 79316026/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU, através da
Comissão Permanente de Licitação
- 1, torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis
10.520/02, 8.666/93 e demais
normas pertinentes à matéria, a
HOMOLOGAÇÃO, pela Autoridade
Competente do Pregão Eletrônico
nº 0034/2017, objetivando a
contratação de infraestrutura para
realização do I Seminário do Pacto
pela Aprendizagem no Espírito
Santo, conforme especificações
constantes no Anexo I.

RESULTADO:
Lote Único - Audiovix Eventos
Ltda. - EPP, valor total de R$
51.050,00 (cinquenta e um mil e
cinquenta reais).

Vitória/ES, 22 de janeiro de 2018.

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 372927

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que realizará
Licitação na modalidade “Pregão”
na forma eletrônica, de acordo
com o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10, através do
site: www.compras.es.gov.br, onde
poderá ser obtido o edital:

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 007/2018

Processo N.º 79883290.
Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE APARELHOS
PURIFICADORES DE ÁGUA.
Abertura das propostas: às
10h00m do dia 05/02/2018.

Início da Sessão de Disputa: às
10h30m do dia 05/02/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 008/2018

Processo N.º 80150152.
Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS (CAFETEIRA
ELÉTRICA).
Abertura das propostas: às
14h00m do dia 05/02/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
14h30m do dia 05/02/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 009/2018

Processo N.º 79844260.
Objeto: AQUISIÇÃO DE
ELEMENTO FILTRANTE PARA
PURIFICADOR DE ÁGUA.
Abertura das propostas: às
15h30m do dia 05/02/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
16h00m do dia 05/02/2018.

Informações através do e-mail:
pregao.sejus@sejus.es.gov.br ou
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a
6ª feira, das 10 às 18 horas.

Vitória, 22 de janeiro de 2018.
Leandro Rocha Sarmento

Pregoeiro 3ª CPL/ SEJUS
Protocolo 372951

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

Fundação de Amparo à
Pesquisa e Inovação do

Espírito Santo   -  FAPES -

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO
Nº 0001.2018

A Fundação de Amparo à Pesquisa e
Inovação do Espírito Santo - FAPES
torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço para Contratação
de empresa para fornecimento
de EQUIPAMENTOS DIVERSOS -
através do Site: www.compras.
es.gov.br,aplicativo “SIGA”.
Início do Acolhimento: às 08:00 h
do dia 05/02/2018
Recebimento das Propostas: até
09:00 horas do dia 08/02/2018
Início da Sessão de disputa: às
09:30 horas do dia 08/02/2018
Vitória, ES, 19 de janeiro de 2018.

Vianês Pereira
Pregoeira Substituto-FAPES

Protocolo 372824

Prefeituras

Anchieta

Aviso de Suspensão
Pregão Presencial para

Registro de Preços
nº 003/2018

Processo nº 6912/2017
O Município de Anchieta/
ES, por meio da sua Pregoeira
Oficial,  torna público que a licitação

acima referida está SUSPENSA,
para revisão dos termos do edital.
Oportunamente a licitação será
novamente agendada, com o
edital devidamente retificado.
Objeto: contratação de
empresa especializada para
fornecimento de aparelhos
e equipamentos do tipo
doméstico (fogão, geladeira,
microondas, etc), com itens
exclusivos e cota reservada
para ME/EPP.
Anchieta, 22 de janeiro de 2018.

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 372757

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 03/2018

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados
Objeto: fornecimento de
Gêneros alimentícios destinados
a manutenção do CRAS, CREAS,
Casa de Abrigo, Grupo de Idosos
“Idade Feliz” e manutenção das
Secretarias de Obras e Assistência
Social. Abertura e julgamento às
09:00 horas do dia 06 de fevereiro
de 2018. Os interessados poderão
adquirir o edital e anexos no site:
http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733
1224.
Brejetuba - ES, 22 de janeiro de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 372776

Cachoeiro de Itapemirim

 AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, por intermédio da
Equipe de Pregão, torna Público, de
acordo com as Leis nº 10.520/02
e 8.666/93 consolidada, que o
Pregão Presencial nº 001/2018,
cujo objeto é Aquisição de Recarga
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)
em Botijas de 13 KG e Cilindros de
45 KG, com Reserva de Cota e Cota
Exclusiva para ME/EPP - SRP, foi
declarado DESERTO.

Cachoeiro de Itapemirim/
ES, 22/01/2018 Luciana Silva

Contarine
Pregoeira Oficial

Protocolo 372798

Conceição da Barra

PROCESSO:
267/2018
REQUERENTE: SEBASTIÃO DA
CUNHA SENA
ASSUNTO: R E Q U E R
CONTRATAÇÃO DAS BANDAS
AGIT´US, ARERE, CERRAD´US E
D ´LUAR

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-01-23T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial